РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАЗСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ КАЗСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

От 20 ноября 2018 года № 124
принято Советом народных депутатов

Казского городского поселения
О назначении публичных слушаний по обсуждению  проекта решения Совета народных депутатов Казского городского поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Казское городское поселение»
В соответствии со статьями 28, 44 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Казского городского поселения, Совет народных депутатов Казского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Для обсуждения внесения изменений и дополнений в проект Устава муниципального образования «Казское городское поселение» (Приложение № 3 настоящего решения) с участием жителей поселка Каз назначить публичные слушания на 20 декабря 2018 года.
Место проведения публичных слушаний - пгт. Каз, ул. Победы, 6, Администрация Казского городского поселения.

Время начала публичных слушаний – 17:00 часов.

2. Утвердить состав рабочей группы по разработке изменений в проект Устава муниципального образования Казское городское поселение, согласно приложения № 1, настоящего решения.

3. Утвердить Порядок учета предложений изменений в проект Устава муниципального образования Казское городское поселение и порядок участия граждан в его обсуждении согласно приложения № 2 настоящего решения.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования на информационном стенде администрации Казского городского поселения, а также в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Казского городского поселения, admkaz.my1.ru.
Председатель Совета народных депутатов
Казского городского поселения

Н.И.Пожникова
Глава Казского городского поселения

О.Г.Семенцов
Приложение № 1
к решению Совета народных депутатов
Казского городского поселения

от 20 ноября  2018 г. N 124
Состав рабочей группы по разработке изменений в проект устава муниципального образования «Казское городское поселение»
Руководитель рабочей группы:

Семенцов Олег Геннадьевич - глава Казского городского поселения

Члены рабочей группы:

Пожникова Нина Ивановна
- Председатель Совета народных депутатов Казского городского поселения

Гнеушева Валентина Феофанова
- секретарь Совета народных депутатов Казского городского поселения

Симонова Елена Анатольевна
- зам.главы Казского городского поселения
Гнеушева Лариса Михайловна
- ведущий специалист по связям с общественностью

Приложение № 2
к решению Совета народных депутатов
Казского городского поселения

от 20 ноября  2018 г. N 124
Порядок учета предложений по внесению изменений в  проект Устава муниципального образования
«Казское городское поселение»
и порядок участия граждан в его обсуждении

Обсуждение гражданами изменений в проект Устава Казского городского поселения является одним из способов непосредственного участия граждан в местном самоуправлении.

Настоящий порядок регулирует вопросы участия граждан в обсуждении изменений в проект Устава Казского городского поселения и учета предложений граждан по проекту. Обсуждение изменений в проект Устава Казского городского поселения может осуществляться на собраниях (сходах) граждан по месту жительства, месту работы во внерабочее время, на заседаниях местных отделений политических партий и других общественных организаций.

Замечания, предложения, появившиеся как в результате коллективного обсуждения, так и от отдельных граждан, направляются в рабочую группу по разработке изменений в проект Устава Казского городского поселения (п. Каз, ул. Победы, 6, Администрация Казского городского поселения) в письменном виде с указанием названия коллектива или фамилии, имени, отчества, адреса гражданина. Замечания, предложения принимаются в течение 30 дней со дня обнародования изменений и дополнений в проект Устава Казского городского поселения.

Поступившие в рабочую группу по разработке изменений в проект Устава Казского городского поселения замечания, предложения регистрируются в установленном порядке.

Рабочая группа рассматривает поступившие в письменном виде замечания и предложения по изменению в проект Устава. По итогам изучения, анализа и обобщения внесенных предложений рабочая группа готовит заключение, которое содержит следующие сведения:

- общее количество поступивших предложений;

- предложения, рекомендуемые рабочей группой к внесению изменений в проект Устава;

- предложения, отклоненные рабочей группой.

Заключение рабочей группы, по окончании срока принятия предложений, выносится на обсуждение Совета народных депутатов Казского городского поселения и носит рекомендательный характер.

Совет народных депутатов Казского городского поселения рассматривает заключение рабочей группы о поступивших предложениях и принимает решение о внесении (невнесении) изменений в проект устава и последующем его принятии.

Принятый Советом народных депутатов Казского городского поселения Устав Казского городского поселения подлежит государственной регистрации в органах юстиции в установленном Федеральным законом порядке, официальному обнародованию на информационном стенде местной администрации, а также размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Казского городского поселения admkaz.my1.ru.
Устав Казского городского поселения вступает в силу после официального обнародования.

Приложение № 3
к решению Совета народных депутатов
Казского городского поселения

от 20 ноября  2018 г. N 124
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ КАЗСКОГО ГОРОДСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

От  _____________ 2018 года № _____
принято Советом народных депутатов

Казского городского поселения

О внесении изменений в Устав муниципального образования «Казское городское поселение»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Казского городского поселения, Совет народных депутатов Казского городского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Устав муниципального образования «Казское городское поселение»:

1.1 в  части 1 статьи 4:

а) пункт 21 изложить в следующей редакции:

«21) утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений, направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома (далее - уведомление о планируемом строительстве) параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на территориях поселений, принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами (далее также - приведение в соответствие с установленными требованиями), решения об изъятии земельного участка, не используемого по целевому назначению или используемого с нарушением законодательства Российской Федерации, осуществление сноса самовольной постройки или ее приведения в соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации;».
б) пункт 37 изложить в следующей редакции:
«37) участие в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года   №221-ФЗ «О кадастровой деятельности» в выполнении комплексных кадастровых работ.».

1.2
часть 1 статьи 5 дополнить пунктом 15 следующего содержания:
«15) осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года № 2300-1 «О защите прав потребителей».».
1.3
 пункт 2 части 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:
«2) установление официальных символов Казского городского поселения;».

1.4
пункт 1 части 4 статьи 27 изложить в следующей редакции:

«1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении совета муниципальных образований Кемеровской области, иных объединений муниципальных образований, политической партией, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости), кроме участия на безвозмездной основе в деятельности коллегиального органа организации на основании акта Президента Российской Федерации или Правительства Российской Федерации; представления на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя организации или управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями участия в уставном капитале); иных случаев, предусмотренных федеральными законами;».
1.8
часть 1 статьи 48 изложить в следующей редакции:

«1. Официальным опубликованием муниципальных правовых актов или соглашений, заключенных между органами местного самоуправления считается первая публикация его полного текста в официальном печатном средстве массовой информации - газете «Красная Шория».

Датой опубликования муниципального правового акта является дата выхода номера официального печатного издания, содержащего его публикацию.
Для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и соглашений также используется сетевое издание - Официальный портал Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru, httр://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018).
В случае опубликования (размещения) полного текста муниципального правового акта в официальном сетевом издании объемные графические и табличные приложения к нему в печатном издании могут не приводиться.».
2. Решение подлежит государственной регистрации в территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований в установленном федеральным законом порядке, а также официальному обнародованию в течение 7 дней с момента получения его после государственной регистрации и вступает в силу после его официального обнародования на информационном стенде администрации Казского городского поселения.
Председатель Совета народных депутатов

Казского городского поселения

Н.И.Пожникова
Глава Казского городского поселения

О.Г.Семенцов